
copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 35 Reg. Verb.
Prot.n.                                           
Fascicolo X.4.1

OGGETTO:  ARTICOLO  57  DEL  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  L’ESERCIZIO 
DELL’ACQUEDOTTO CIVICO. DETERMINAZIONE SANZIONI.

                   

                   
L’anno duemilanove addì tre del mese di marzo alle ore 18,30 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

PAGGI PAOLO Sindaco 1

GUGLIELMANA ROBERTO Assessore 2

TAVASCI ERMINIO Assessore 1

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

Il  Sig.  Paggi  dott.  Paolo sua  qualità  di  Sindaco  assunta  la  presidenza  e  constatata  la  legalità 
dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone in  discussione  la  pratica  segnata  all’ordine  del 
giorno.

Il Segretario Comunale



Deliberazione n.35 del 03.03.2009

OGGETTO:  ARTICOLO  57  DEL  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  L’ESERCIZIO 
DELL’ACQUEDOTTO CIVICO. DETERMINAZIONE SANZIONI.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che con delibera C.C.n.53 del 27.11.2008, esecutiva, si è approvato il nuovo Regolamento 
Comunale per l’esercizio dell’acquedotto civico;

CONSIDERATO che l’art. 57 così recita:
“SISTEMA SANZIONATORIO.
Le  infrazioni  alle  disposizioni  del  presente  Regolamento  sono  punite  con  la  sanzione  
amministrativa  da  €………… a €………….  previste  nel  tariffario.  Per  l’accertamento  e  la  
definizione delle violazioni si osservano le norme in vigore”

RITENUTO di fissare le seguenti misure relative alle sanzioni:

allacciamento non autorizzato €   1.000,00
altre violazioni al Regolamento da un minimo di € 100,00 ad un massimo di € 1.000,00

VISTA la normativa vigente in materia;

VISTA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48 del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.);

VISTO l’allegato parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art.49 – 
1° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000 /T.U.E.L.)

CON voti unanimi favorevoli, legalmente resi:

DELIBERA

1. DI  FISSARE  ai  sensi  dell’art.  57  del  vigente  Regolamento  Comunale  per  l’esercizio 
dell’acquedotto civico le seguenti sanzioni:

allacciamento non autorizzato €   1.000,00
altre violazioni al Regolamento da un minimo di € 100,00 ad un massimo di € 1.000,00

2. DI  DISPORRE che il  presente  provvedimento  venga trasmesso,  in  elenco,  contestualmente 
all’affissione all’albo, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Lgs.n.267/2000 
(T.U.E.L.).

3. DI  DICHIARARE,  previa  unanime  votazione  favorevole  esperita  nelle  forme  di  legge,  il 
presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.n.134  –  4°  comma  -  del  Decreto 
Lgs.n.267/2000.

Il Segretario Comunale
REGOLAMENTI/Regolamento acquedotto-sanzioni



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.35 del 03.03.2009

OGGETTO:  ARTICOLO  57  DEL  REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  L’ESERCIZIO 
DELL’ACQUEDOTTO CIVICO. DETERMINAZIONE SANZIONI.

________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 03.03.2009

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                       F.to: Zuccoli geom. Fulvio

Per copia conforme all'originale
IL SEGRETARIO COMUNALE

( Scaramellini  dott. Franz )


	COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
	PROVINCIA DI SONDRIO
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

